Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 62, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/02/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “realizar a manutenção da Estrada

Municipal “Milton Castanheira”, bem como a poda das plantas e árvores cujos galhos estão

invadindo as margens de referida via, prejudicando o tráfego de veículos e a circulação de

moradores e ciclistas”, esclarecer o que segue:

Informamos que incluímos a solicitação da manutenção do leito

carroçável em nosso cronograma de manutenção das estradas rurais e vias não pavimentadas,

que será executada pelo setor responsável em conformidade com sua programação habitual.

Informamos ainda, que referente à poda de árvores às margens da

estrada, iremos direcionar a demanda para apreciação e providências cabíveis da Zeladoria

Municipal que detém essa atribuição.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br